BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH LÂM ĐỒNG

Số:           /TB-BHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Lâm Đồng, ngày          tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức thực hiện Bảo hiểm xã hội khu vực XXV

Căn cứ Quyết định số 391/QĐ-BTC ngày 26/02/2025 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bảo
hiểm xã hội Việt Nam thuộc Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 1733/QĐ-BTC ngày 12/5/2025 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 391/QĐ-BTC ngày
26/02/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền
hạn và cơ cấu tổ chức của Bảo hiểm xã hội Việt Nam thuộc Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 1456/QĐ-BHXH ngày 12/5/2025 của Giám đốc Bảo
hiểm xã hội Việt Nam quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ
chức của Bảo hiểm xã hội khu vực thuộc Bảo hiểm xã hội Việt Nam;

Thực hiện Công văn số 850/BHXH-TCCB ngày 22/5/2025 của Bảo hiểm
xã hội Việt Nam về việc triển khai thực hiện Quyết định số 1733/QĐ-BTC ngày
12/5/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính;

Bảo hiểm xã hội (BHXH) tỉnh Lâm Đồng trân trọng thông báo về tên gọi,
trụ sở, địa bàn quản lý của BHXH khu vực XXV, cơ cấu các phòng nghiệp vụ và
BHXH cấp huyện từ ngày 01/6/2025 như sau:

1. Về tên gọi, trụ sở và địa bàn quản lý:
Tên gọi Địa bàn quản lý (tỉnh) Trụ sở chính

BHXH khu vực XXV Lâm Đồng, Đắk Nông,
Bình Thuận

Số 31, Huỳnh Thúc Kháng,
Phường 4, thành phố Đà Lạt,

tỉnh Lâm Đồng
2. Về cơ cấu tổ chức các phòng nghiệp vụ thuộc BHXH khu vực XXV:
- Phòng Quản lý thu và phát triển người tham gia.
- Phòng Chế độ bảo hiểm xã hội.
- Phòng Chế độ bảo hiểm y tế.
- Phòng Kế hoạch - Tài chính.
- Phòng Thanh tra - Kiểm tra.
- Phòng Tổ chức - Hành chính.
- Phòng Tuyên truyền và Hỗ trợ người tham gia.
- Phòng Công nghệ thông tin và Chuyển đổi số.

3. BHXH cấp huyện thuộc BHXH khu vực XXV

TT Tên gọi
Địa bàn quản
lý (huyện/thị

xã/thành phố)
Trụ sở

1 BHXH huyện Lạc Dương Lạc Dương
Số 56 Biduop, thị trấn Lạc
Dương, huyện Lạc Dương,

tỉnh Lâm Đồng

2 BHXH huyện Đơn Dương Đơn Dương
Số 270, đường 2/4, thị trấn

Thạnh Mỹ, huyện Đơn Dương,
tỉnh Lâm Đồng.

3 BHXH huyện Đức Trọng Đức Trọng
Lô 90, Lê Hồng Phong, thị
trấn Liên Nghĩa, huyện Đức

Trọng, tỉnh Lâm Đồng

4 BHXH huyện Lâm Hà Lâm Hà
Số 531, Hùng Vương, thị trấn
Đinh Văn, huyện Lâm Hà, tỉnh

Lâm Đồng

5 BHXH huyện Di Linh Di Linh
Số 15, Phạm Hồng Thái, thị
trấn Di Linh, huyện Di Linh,

tỉnh Lâm Đồng

6 BHXH thành phố
Bảo Lộc Bảo Lộc

Hẻm 206, Huỳnh Thúc Kháng,
Phường 2, thành phố Bảo Lộc,

tỉnh Lâm Đồng

7 BHXH huyện Bảo Lâm Bảo Lâm
Tổ 8, thị trấn Lộc Thắng,
huyện Bảo Lâm, tỉnh Lâm

Đồng

8 BHXH huyện Đạ Huoai Đạ Huoai
Số 278, đường 30/4, Tổ Dân

phố 5C, thị trấn Đạ Tẻh, huyện
Đạ Huoai, tỉnh Lâm Đồng

9 BHXH huyện Đam Rông Đam Rông Thôn 1 xã Rô Men, huyện
Đam Rông, tỉnh Lâm Đồng

10 BHXH huyện Đắk Glong Đắk Glong
Bon Ka La Dơng, xã Quảng
Khê, huyện Đắk Glong, tỉnh

Đắk Nông

11 BHXH huyện Cư Jút Cư Jút

Số 24, Ngô Quyền, thị trấn Ea
T’Ling, huyện Cư Jút, tỉnh

Đắk Nông

12 BHXH huyện Đắk Mil Đắk Mil
Thôn Thuận Sơn, xã Thuận

An, huyện Đắk Mil, tỉnh Đắk
Nông

13 BHXH huyện Krông Nô Krông Nô
Tổ 2, thị trấn Đắk Mâm, huyện

Krông Nô, tỉnh Đắk Nông.

14 BHXH huyện Đắk Song
Thành phố
Gia Nghĩa,
huyện Đắk

Song

Số 52, Lê Lai, phường Nghĩa
Trung, thành phố Gia Nghĩa,

tỉnh Đắk Nông

15 BHXH huyện Đắk R’Lấp Đắk R’Lấp

Tổ dân phố 6, thị trấn Kiến
Đức, huyện Đắk R'lấp, tỉnh

Đắk Nông.

16 BHXH huyện Tuy Đức Tuy Đức Thôn 2, xã Đắk Búc So, huyện
Tuy Đức, tỉnh Đắk Nông

17 BHXH huyện Tuy Phong Tuy Phong
Đường Phan Bội Châu, Khu phố
5, Thị trấn Liên Hương, huyện
Tuy Phong, tỉnh Bình Thuận

18 BHXH huyện Bắc Bình Bắc Bình
Đường DT4, khu phố Xuân An
2, thị trấn Chợ Lầu, huyện Bắc

Bình, tỉnh Bình Thuận

19 BHXH huyện Hàm Thuận
Bắc

Thành phố Phan
Thiết, huyện

Hàm Thuận Bắc

Khu dân cư Bắc Xuân An,
phường Xuân An, thành phố
Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận

20 BHXH huyện Hàm Thuận
Nam

Hàm Thuận
Nam

Đường Lê Hồng Phong, khu phố
Nam Trung, huyện Hàm Thuận

Nam, tỉnh Bình Thuận

21 BHXH huyện Tánh Linh Tánh Linh
Số 256 đường 25 tháng 12, thị

trấn Lạc Tánh, huyện Tánh Linh,
tỉnh Bình Thuận

22 BHXH huyện Đức Linh Đức Linh
Đường Phạm Hùng, Khu phố 1,
thị trấn Võ Xu, huyện Đức Linh,

tỉnh Bình Thuận.

23 BHXH huyện Hàm Tân Hàm Tân
Số 22, đường 22/4, Khu phố 2,
thị trấn Tân Nghĩa, huyện Hàm

Tân, tỉnh Bình Thuận

24 BHXH huyện Phú Quý Phú Quý
Thôn Quý Thạnh, xã Ngũ

Phụng, huyện Phú Quý, tỉnh
Bình Thuận

25 BHXH thị xã La Gi La Gi
Số 27, đường Nguyễn Huệ, khu
phố 6, phường Tân An, thị xã La

Gi, tỉnh Bình Thuận

Trên đây là một số nội dung tổ chức thực hiện BHXH khu vực XXV từ
ngày 01/6/2025, BHXH tỉnh Lâm Đồng thông báo đến các sở, ban, ngành, đoàn
thể, các đơn vị sử dụng lao động và Nhân dân trên địa bàn 03 tỉnh Lâm Đồng,
Đắk Nông, Bình Thuận được biết và thuận tiện liên hệ trong công tác./.

Nơi nhận:
- BHXH Việt Nam (để b/c);
- Tỉnh ủy, HĐND, UBND các tỉnh: Lâm Đồng,
Đắk Nông, Bình Thuận (để b/c);
- Đảng ủy UBND các tỉnh: Lâm Đồng, Đắk Nông,
Bình Thuận (để b/c);
- BHXH Bộ Quốc phòng và BHXH Công an
Nhân dân;
- BHXH các khu vực;
- Các sở, ban ngành, đoàn thể các tỉnh: Lâm
Đồng, Đắk Nông, Bình Thuận;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố các tỉnh:
Lâm Đồng, Đắk Nông, Bình Thuận;
- Các đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn các
tỉnh: Lâm Đồng, Đắk Nông, Bình Thuận;
- Các cơ sở KCB trên địa bàn các tỉnh: Lâm
Đồng, Đắk Nông, Bình Thuận;
- Các tổ chức dịch vụ thu trên địa bàn các tỉnh:
Lâm Đồng, Đắk Nông, Bình Thuận;
- Giám đốc, các Phó Giám đốc BHXH khu vực
XXV;
- Các phòng nghiệp vụ; BHXH các huyện, thị xã;
thành phố;
- Cổng Thông tin điện tử BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Sơn

		2025-05-29T15:09:45+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Vũ Thị Hồng Miên

		2025-05-30T07:21:44+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Trần Văn Sơn

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2025-05-30T08:15:08+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH LÂM ĐỒNG

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2025-05-30T08:15:20+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH LÂM ĐỒNG

		2025-05-30T08:16:10+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ